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Terça-feira
02 de Janeiro

de 2024

Nº 6016Ano XXX

ATOS DO PODER EXECUTIVO
025850/2023, 

 DECRETA:

 Art. 1º Fica concedida Progressão Funcional aos ser-
vidores pertencentes ao quadro de pessoal desta Prefeitura, 
relacionados no ANEXO I, parte integrante e inseparável 
deste Decreto, de acordo com a Lei Municipal nº 2.474, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Município nº 5951, de 18 de 
setembro de 2023.

 Art. 2º Fica concedida Progressão Funcional aos ser-
vidores pertencentes ao quadro de pessoal desta Prefeitura, 
relacionados no ANEXO II, parte integrante e inseparável 
deste Decreto, de acordo com a Lei Municipal nº 1.611, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Município nº 3864, de 13 de 
fevereiro de 2015.

 Art. 3º Fica sem efeito o enquadramento dos ser-
vidores mencionados no artigo anterior, realizado através 
do Decreto nº 0803/P, publicado no DOM nº 5958, de 27 de 
setembro de 2023.

 Art. 4º Ficam enquadrados os servidores relaciona-
dos no ANEXO III deste Decreto, de acordo com a Lei Muni-
cipal nº 2.474, publicada no Diário Ofi cial do Município nº 
5951, de 18 de setembro de 2023, retroagindo seus efeitos 
fi nanceiros a contar de 1.7.2023, nos termos do art. 109 da 
mencionada lei.

 Art. 5º Fica sem efeito o Decreto n° 1004/P, publicado 
no Diário Ofi cial do Município n° 5996, de 30 de novembro 
de 2023.

 Boa Vista - RR, em 28 de dezembro de 2023.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 1149/P, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso X, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com o inciso I, do art. 32, combina-
do com art. 33, da Lei Complementar nº 003, de 2 de janeiro 
de 2012, 

 DECRETA:

 Art. 1º Fica exonerada a pedido a servidora Yasmin 
de Andrade Ayres dos Santos, do cargo efetivo de Assisten-
te/Cuidador, Matrícula nº 952313, do quadro de pessoal 
desta Prefeitura, a contar de 25 de julho de 2023, conforme 
o Processo nº 019900/2023, declarando em decorrência, a 
vacância do cargo acima mencionado.

 Boa Vista - RR, em 27 de dezembro de 2023.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 1150/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso de suas atribuições 
legais, e, considerando o disposto no art. 62, VII, da Lei Or-
gânica do Município de Boa Vista, e, conforme o Processo nº 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO I DO DECRETO Nº 1150/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

ORD. MAT. NOME ADMISSÃO CARGO/ESPECIALIDADE REFERÊNCIA A 
ATUALIZAR A CONTAR DE

1 27032 Diana Barbosa Freitas 29/10/2008 Assistente Técnico/Téc. em Turismo - Em Extinção D-4 para D-5 29/10/2023
2 26967 Dieny Portinanni de Araujo Cavalcante 29/10/2008 Assistente/Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
3 27094 Elenice Nascimento de Vasconcelos 29/10/2008 Assistente/Assist. Administrativo C-4 para C-5 29/10/2023
4 27082 Expedito Santana de Oliveira 29/10/2008 Fiscal Municipal/Fiscal Sanitário C-5 para C-6 29/10/2023
5 27069 Fabio Antonio de Almeida Silva 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023
6 27073 Francimar Bezerra Franca 29/10/2008 Auxiliar/Motorista - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023
7 27074 Francisca da Silva Nunes 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023
8 27075 Francisca dos Santos Silva Reis 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-4 para C-5 29/10/2023
9 27077 Francisco Santos da Conceição 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023
10 27104 Gerson Ferreira Veras 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023
11 27105 Gilvan Gomes da Silva 29/10/2008 Assistente/Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO II DO DECRETO Nº 1150/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORD. MAT. NOME ADMISSÃO CARGO/ESPECIALIDADE REFERÊNCIA A 
ATUALIZAR A CONTAR DE

1 848878 Damaris Santos Silva 2/9/2016 Assistente/Assistente de Aluno E-3 para E-4 02/09/2023
2 848879 Daniel Lima Martins 2/9/2016 Assistente/Assistente de Aluno E-3 para E-4 02/09/2023
3 26741 Dayse Suely Siqueira de Oliveira 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
4 26740 Denis Sousa 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
5 26742 Diego da Costa Dias 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção B-4 para B-5 14/08/2023
6 26738 Djeane Mendes Januario do Nascimento 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
7 26737 Deuzuita Moura da Silva 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
8 27098 Edna Aparecida de Lima 29/10/2008 Assistente /Assist. Administrativo G-3 para G-4 29/10/2021
9 26762 Ednei de Paula Ferreira 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023

10 26745 Elder de Lima 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
11 26960 Elizangra Soares Alves 14/8/2008 Assistente /Assist. Administrativo G-4 para G-5 14/08/2023
12 26588 Eurico Rodrigues Sampaio Filho 12/6/2007 Fiscal Municipal/Fiscal Sanitário C-5 para C-6 12/06/2022
13 27083 Eurinedes Oliveira Goncalves 29/10/2008 Assistente Técnico/Músico G-3 para G-4 29/10/2021
14 26757 Euzilene Silva Souza 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
15 26767 Fabriciana Barbosa de Melo 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
16 26970 Fraannderson Duarte Sobral 14/8/2008 Assistente /Assist. Administrativo G-4 para G-5 14/08/2023
17 26772 Francilene Albuquerque Lima 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
18 26779 Geisa Gomes Alves 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
19 26776 Gilson Pereira dos Santos 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO III DO DECRETO Nº 1150/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORD. MAT. NOME CARGO/ESPECIALIDADE CLASSE/REF. A CONTAR DE

1 848878 Damaris Santos Silva Assistente/Assistente de Aluno B-4 27/9/2023

2 848879 Daniel Lima Martins Assistente/Assistente de Aluno B-4 27/9/2023

3 26741 Dayse Suely Siqueira de Oliveira Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

4 26740 Denis Sousa Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

E
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blicada no Diário Ofi cial do Município nº 3864, de 13 de 
fevereiro de 2015.

 Art. 3º Fica sem efeito o enquadramento dos servi-
dores mencionados no artigo anterior, realizado pelo De-
creto nº 0803/P, publicado no DOM nº 5958, de 27 de setem-
bro de 2023.

 Art. 4º Ficam enquadrados os servidores relaciona-
dos no ANEXO III deste Decreto, de acordo com a Lei Muni-
cipal nº 2.474, publicada no Diário Ofi cial do Município nº 
5951, de 18 de setembro de 2023, retroagindo seus efeitos 
fi nanceiros a contar de 1.7.2023, nos termos do art. 109 da 
mencionada lei.

 Art. 5º Fica sem efeito o Decreto n° 1005/P, publicado 
no Diário Ofi cial do Município n° 5996, de 30 de novembro 
de 2023.

 Boa Vista - RR, em 28 de dezembro de 2023.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista 

5 26742 Diego da Costa Dias Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção B-5 27/9/2023

6 26738 Djeane Mendes Januario do Nascimento Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

7 26737 Deuzuita Moura da Silva Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

8 27098 Edna Aparecida de Lima Assistente /Assist. Administrativo D-4 27/9/2023

9 26762 Ednei de Paula Ferreira Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

10 26745 Elder de Lima Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

11 26960 Elizangra Soares Alves Assistente /Assist. Administrativo D-5 27/9/2023

12 26588 Eurico Rodrigues Sampaio Filho Fiscal Municipal/Fiscal Sanitário C-6 27/9/2023

13 27083 Eurinedes Oliveira Goncalves Assistente Técnico/Músico D-4 27/9/2023

14 26757 Euzilene Silva Souza Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

15 26767 Fabriciana Barbosa de Melo Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

16 26970 Fraannderson Duarte Sobral Assistente /Assist. Administrativo D-5 27/9/2023

17 26772 Francilene Albuquerque Lima Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

18 26779 Geisa Gomes Alves Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

19 26776 Gilson Pereira dos Santos Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 1151/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso de suas atribuições 
legais, e, considerando o disposto no art. 62, VII, da Lei Or-
gânica do Município de Boa Vista, e, conforme o Processo nº 
025859/2023, 

 DECRETA:

 Art. 1º Fica concedida Progressão Funcional aos ser-
vidores pertencentes ao quadro de pessoal desta Prefeitura, 
relacionados no ANEXO I, parte integrante e inseparável 
deste Decreto, de acordo com a Lei Municipal nº 2.474, pu-
blicada no Diário Ofi cial do Município nº 5951, de 18 de 
setembro de 2023.

 Art. 2º Fica concedida Progressão Funcional aos ser-
vidores pertencentes ao quadro de pessoal desta Prefeitura, 
relacionados no ANEXO II, parte integrante e inseparável 
deste Decreto, de acordo com a Lei Municipal nº 1.611, pu-

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO I DO DECRETO Nº 1151/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

ORD. MAT. NOME ADMISSÃO CARGO/ESPECIALIDADE REFERÊNCIA A 
ATUALIZAR A CONTAR DE

1 27119 Luiz Eduardo Diniz Valente 29/10/2008 Assistente/Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
2 27120 Magnos Rodrigues de Lima 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023
3 27122 Manoel Linhares Maranhão 29/10/2008 Analista/Inspetor de Meio Ambiente C-8 para C-9 29/10/2023
4 27126 Maria Consolata de Oliveira Nobrega 29/10/2008 Analista/Inspetor de Meio Ambiente C-8 para C-9 29/10/2023
5 27127 Maria da Conceição Chaves Reis 29/10/2008 Assistente /Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
6 27132 Maria Linete Mendes de Sousa 29/10/2008 Assistente /Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
7 27134 Marilia da Silva Barbosa Arruda 29/10/2008 Fiscal Municipal/Fiscal Municipal C-5 para C-6 29/10/2023
8 27135 Marilza Souza de Castro 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023
9 27136 Marinalva de Jesus de Sousa Almeida 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 29/10/2023

10 27139 Mauricio Pereira Gomes Alves 29/10/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção B-4 para B-5 29/10/2023
11 27140 Maxwell Torreias de Castro 29/10/2008 Assistente /Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
12 27144 Milena Oliveira Costa 29/10/2008 Assistente /Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
13 27214 Nadir Pereira da Costa 29/10/2008 Assistente /Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
14 27217 Nilceia Cezario Oliveira 29/10/2008 Assistente /Assist. Administrativo D-4 para D-5 29/10/2023
15 27211 Odilio da Rocha Pimenta 29/10/2008 Assistente Técnico/Músico C-5 para C-6 29/10/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO II DO DECRETO Nº 1151/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.

ORD. MAT. NOME ADMISSÃO CARGO/ESPECIALIDADE REFERÊNCIA A 
ATUALIZAR A CONTAR DE

1 26830 Magna Lucia Soares Carvalho 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
2 26925 Marcos Andre Pereira de Souza 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-4 para C-5 14/08/2023
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3 26855 Maria Aurinete Pereira Barros 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
4 26856 Maria da Conceição Soares da Rocha 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
5 26832 Maria Elizabete Bento  14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
6 26662 Maria Joselita de Oliveira Albuquerque 05/11/2007 Assistente/Agente de Articulação G-5 para G-6 5/11/2022
7 26860 Maria Lucia Sousa Leal 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção B-4 para B-5 14/08/2021
8 26831 Maria Luiza da Silva 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-4 para C-5 14/08/2021
9 26838 Marizete Catarina Mayer Thome 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023

10 852675 Maruza de Albuquerque Soares 17/09/2018 Assistente/Assistente de Aluno D-2 para D-3 17/09/2023
11 848889 Milene Taruma Barbosa 02/09/2016 Assistente/Assistente de Aluno E-3 para E-4 2/09/2023
12 26588 Moises Sobral Pereira 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
13 1543 Naronalva Peixoto Pinheiro 01/07/1989 Assist. Técn./Técn. Em Secretariado - Em Extinção G-13 para G-14 1º/7/2023
14 26825 Ozeas Alves Totes 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023
15 26924 Raimundo Gomes 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 para C-6 14/08/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO III DO DECRETO Nº 1151/P, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023.
ORD. MAT. NOME ADMISSÃO CARGO/ESPECIALIDADE CLASSE/REF. A CONTAR DE

1 26830 Magna Lucia Soares Carvalho 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

2 26925  Marcos Andre Pereira de Souza 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 27/9/2023

3 26855 Maria Aurinete Pereira Barros 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

4 26856 Maria da Conceição Soares da Rocha 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

5 26832 Maria Elizabete Bento  14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

6 26662 Maria Joselita de Oliveira Albuquerque 05/11/2007 Assistente/Agente de Articulação D-6 27/9/2023

7 26860 Maria Lucia Sousa Leal 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção B-5 27/9/2023

8 26831 Maria Luiza da Silva 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-5 27/9/2023

9 26838 Marizete Catarina Mayer Thome 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

10 852675 Maruza de Albuquerque Soares 17/09/2018 Assistente/Assistente de Aluno A-3 27/9/2023

11 848889 Milene Taruma Barbosa 02/09/2016 Assistente/Assistente de Aluno B-4 27/9/2023

12 26588 Moises Sobral Pereira 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

13 1543 Naronalva Peixoto Pinheiro 01/07/1989 Assist. Técn/Técn. Em Secretariado - Em Extinção D-14 27/9/2023

14 26825 Ozeas Alves Totes 14/08/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

15 26924 Raimundo Gomes 14/8/2008 Auxiliar/Aux. Serv. Diversos - Em Extinção C-6 27/9/2023

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 1152/P, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023.

 O Prefeito de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com o inciso I, do art. 34, da Lei 
Complementar nº 003, de 2 de janeiro de 2012,

 DECRETA:

 Art. 1º Fica exonerada a senhora Millena Castro Fer-
reira, do cargo em comissão de Assessor 2, Símbolo AS-2, 
da Secretaria Municipal de Obras, a contar de 20 de dezem-
bro de 2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Arthur Henrique Brandão Machado
Prefeito de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
  SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

 Processo nº: 005933/2020/SMGOV.
 Espécie: TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 
193/2020/PGM.
 Objeto: 
 1.1. O presente instrumento decorre a aquiescência 
das partes contratantes e tem por objeto a rescisão amigá-
vel do contrato nº 193/2020/PGM fi rmado nos autos do pro-
cesso nº 005933/2020/SMGOV, com fundamento no artigo 
79, inciso II da Lei federal nº 8.666/1993 e suas alterações, 
atendendo solicitações e autorizações constantes na docu-

mentação acostada aos referidos autos.
 1.2. Fica efetivamente rescindido o contrato men-
cionado no item 1.1, nos termos do Art.79, inciso II, da Lei 
federal 8666/93, de forma amigável, por acordo entre as 
partes, a partir do dia 31 de dezembro de 2023, sem ônus 
para ambas as partes, em mútuo acordo de isenção de quais 
quer cobranças referente a execução de serviços posterior a 
data de rescisão descrita, para nada mais virem a reclamar 
uma da outra, seja a que título for, com relação ao referido 
contrato.
 Unidade Orçamentária: 0219, Funcional Programá-
tica: 04.122.0082.2295, Categoria Econômica: 3.3.90.40.00, 
Fontes de Recursos: PRÓPRIO.
 Contratante: Município de Boa Vista.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Governo – 
SMGOV.
 Contratada: G. ACIOLE DISTRIBUIDORA EIRELI – ME
 Data de assinatura: 29 de dezembro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE                           
LICITAÇÕES E COMPRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 006973/2023-SMEC
CONCORRÊNCIA Nº 007/2023 

 HOMOLOGO E ADJUDICO O PROCESSO LICITATÓ-
RIO Nº. 006974/2023-SMEC, CONCORRÊNCIA Nº 007/2023, 
tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA CONS-
TRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
NO BAIRRO PEDRA PINTADA, NO MUNICÍPIO DE BOA VIS-
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TA-RR, a favor da empresa CONSTRUTORA BLOKUS LTDA 
(CNPJ: 02.066.112/0001-70), por ter apresentado menor 
preço no valor de R$ 11.013.694,71 (onze milhões, treze mil, 
seiscentos e noventa e quatro reais e setenta e um centa-
vos), tipo menor preço, empreitada por preço unitário

 Boa Vista – RR, 29 de dezembro de 2023.
 

Edimir Alvares Ribeiro Neto  
Secretário Municipal de Educação e Cultura - Adjunto 

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2610/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, 
de 8 de outubro de 2021, e conforme o Documento NUP 
539805/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Francisca Severino da 
Silva, para responder interinamente pelo cargo em comis-
são de Superintendente de Administração, Símbolo AP-2, 
cumulativamente com o cargo de Agente Público Municipal 
1, Símbolo AO-3, ambos da Secretaria Municipal de Admi-
nistração e Gestão de Pessoas, em substituição a servidora 
Lilyamara Lima Vilhena, em razão de usufruto de férias, no 
período de 2.1.2024 a 21.1.2024.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.
  

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2611/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, 
de 8 de outubro de 2021, e conforme o Documento NUP 
532785/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Emilia Gutierrez Del-
carlos Mendonça, para responder interinamente pelo cargo 
em comissão de Gerente, Símbolo AS-4, da Secretaria Muni-
cipal de Gestão Social, em substituição a servidora Luciana 
Pereira Silva de Aguiar, em razão de usufruto de férias, no 
período de 2.1.2024 a 11.1.2024.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2612/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, 
de 8 de outubro de 2021, e conforme o Documento NUP 
533091/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar o servidor Carlos Ernandes Viei-
ra Andrade, para responder interinamente pelo cargo em 
comissão de Gerente, Símbolo AS-4, cumulativamente com 
o cargo de Coordenador, Símbolo AS-6, ambos da Secreta-
ria Municipal de Gestão Social, em substituição ao servidor 
João Marcos de Souza Lima, em razão de usufruto de férias, 
no período de 26.12.2023 a 4.1.2024.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2613/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, 
de 8 de outubro de 2021, e conforme o Documento NUP 
527401/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Maria das Dores Silva 
Vitor, para responder interinamente pelo cargo em comis-
são de Secretária Executiva, cumulativamente com o cargo 
de Chefe do Departamento de Fiscalização, Símbolo AS-4, 
ambos Secretaria Executiva de Defesa do Consumidor, da 
Procuradoria Geral do Município, em substituição à servido-
ra Sabrina Amaro Tricot, em razão de usufruto de férias, no 
período de 1.1.2024 a 10.1.2024.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2614/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Ges-
tão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas através do art. 1º, inciso XIII, do Decreto nº 
116/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 5481, 
de 8 de outubro de 2021, e conforme o Documento NUP 
533710/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar a servidora Conceição dos Santos 
Rodrigues, para responder interinamente pelo cargo em 
comissão de Gerente, Símbolo AS-4, cumulativamente com 
o cargo de Coordenador, Símbolo AS-6, ambos da Secreta-
ria Municipal de Gestão Social, em substituição a servidora 
Ivanilde Souza Teixeira, em razão de usufruto de férias, no 
período de 21.11.2023 a 5.12.2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2615/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com o disposto no art. 92, parágrafos 3º e 4º, da Lei 
Complementar nº. 003, de 2 de janeiro de 2012, e no artigo 
9º, parágrafo 1º, do Decreto nº 065/E, de 25 de maio de 
2021,
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 Art. 1º Conceder à servidora Suenne Laryssa Pereira 
Bastos dos Santos, Analista Municipal/Fisioterapeuta, Ma-
trícula nº 29823, do quadro de pessoal desta Prefeitura, Ho-
rário Especial, com redução de 3 horas da jornada diária de 
trabalho, pelo período de 730 dias, conforme o Processo nº 
030128/2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2619/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, em consonân-
cia com os artigos 60 e 63, da Lei Municipal nº 2.466/2023, 
publicada no Diário Ofi cial do Município nº 5930, de 16 de 
agosto de 2023, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Autorizar a readequação de funções do ser-
vidor Francisco das Chagas Lopes Bessa Oliveira, Assistente, 
Especialidade: Assistente de Aluno, Matrícula nº 852578, do 
quadro de pessoal desta Prefeitura, por restrições de saú-
de, pelo período de 365 dias, a contar de 24 de outubro de 
2023, conforme a Ata de Inspeção de Saúde e do Parecer 
Médico da Equipe de Saúde Ocupacional do Município de 
Boa Vista, constantes no Processo nº 018864/2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2620/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são confe-
ridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário Ofi -
cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021 e Decre-
to 153/E, publicado no Diário Ofi cial do Município nº 6011, 
de 22 de dezembro de 2023, de acordo com a Lei Municipal 
nº 1.611, de 02 de fevereiro de 2015, e conforme o Processo 
nº 013693/2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção Funcional ao servidor 
Francisco Ferreira Lopes Filho, Assistente Técnico, Matrícula 
nº 27026, do quadro de pessoal desta prefeitura, passan-
do-o da Classe/Referência F-03 para a Classe/Referência 
G-03, a contar de 14 de agosto de 2019.

 Art. 2º Fica sem efeito a Progressão Funcional con-
cedida ao servidor Francisco Ferreira Lopes Filho, Matrícu-
la nº 27026, realizado através da Portaria nº 1964/2023-
SMAG, publicada no Diário Ofi cial do Município nº 5943, de 
4 de setembro de 2023.

 Art. 3º Conceder Progressão Funcional ao servidor 
Francisco Ferreira Lopes Filho, Assistente Técnico, Matrícula 
nº 27026, do quadro de pessoal desta prefeitura, na forma 
abaixo.

CLASSE/REFERÊNCIA 
ANTERIOR

CLASSE/REFERÊNCIA 
ATUAL INTERTÍCIO A CONTAR DE

G 03 G 04 14.8.2019 a 
13.8.2021 14.8.2021

G 04 G 05 14.8.2021 a 
13.8.2023 14.8.2023

 Art. 4º Fica sem efeito o enquadramento do servidor 
Francisco Ferreira Lopes Filho, Matrícula nº 27026, realiza-
do através do Decreto nº 0803/P, publicado no Diário Ofi cial 
do Município nº 5958, de 27 de setembro de 2023.

 Art. 5º O servidor Francisco Ferreira Lopes Filho, 

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder à servidora Cristina Paiva Pinto, 
Professor/Pedagogia, Matrícula nº 853567, do quadro de 
pessoal desta Prefeitura, Horário Especial, com redução de 
1 hora da jornada diária de trabalho, pelo período de 365 
dias, conforme o Processo nº 030033/2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2616/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com o art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, publicada 
no Diário Ofi cial do Município nº 5930, de 16 de agosto de 
2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servidora 
Leonila Palheta Auzier, Professora, Especialidade: Pedago-
gia, Matrícula nº 952070, do quadro de pessoal desta pre-
feitura, passando-a da Classe/Referência A-2 para a Clas-
se/Referência B-2, a contar de 13 de novembro de 2023, 
conforme o Processo nº 030543/2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2617/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com o art. 20, da Lei Municipal nº 2.466, publicada 
no Diário Ofi cial do Município nº 5930, de 16 de agosto de 
2023,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Promoção por Titulação à servido-
ra Etra dos Anjos Cardoso, Professora, Especialidade: Pe-
dagogia, Matrícula nº 953773, do quadro de pessoal des-
ta prefeitura, passando-a da Classe/Referência A-2 para a 
Classe/Referência B-2, a contar de 27 de novembro de 2023, 
conforme o Processo nº 032530/2023.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 2618/2023-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 116/E, publicado no Diário 
Ofi cial do Município nº 5481, de 8 de outubro de 2021, de 
acordo com o disposto no art. 92, parágrafos 3º e 4º, da Lei 
Complementar nº. 003, de 2 de janeiro de 2012, e no artigo 
9º, inciso III, “b”, do Decreto nº 065/E, de 25 de maio de 
2021,

 RESOLVE:
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 Gabinete do Regime de Previdência Social dos Ser-
vidores Públicos do Município de Boa Vista - PRESSEM, em 
27 de dezembro de 2023.

Kleiton da Silva Pinheiro
Presidente do Regime de Previdência Municipal - PRESSEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

PORTARIA194/2023 - PRESSEM, 27 de dezembro de 2023.

 O Presidente do Regime de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Boa Vista – PRESSEM, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas atra-
vés do Art. 2º, Inciso I, Decreto 116/E, publicado no DOM nº 
5481, de 08 de outubro de 2021, de acordo com o que pre-
ceitua o art. 3º, Incisos I, II, III, parágrafo único da Emenda 
Constitucional 47/2005 c/c art. 7º da Emenda Constitucional 
41/2003, 

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária por 
Tempo de Contribuição, com proventos integrais, a servido-
ra Aracelia de Matos Lima, matrícula nº 01581, cargo: Au-
xiliar/Auxiliar de Serviços Diversos, Classe C-14, do quadro 
de pessoal da Prefeitura Municipal de Boa Vista, conforme 
Processo de nº 004546/2023.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se

 Gabinete do Regime de Previdência Social dos Ser-
vidores Públicos do Município de Boa Vista - PRESSEM, em 
27 de dezembro de 2023.

Kleiton da Silva Pinheiro
Presidente do Regime de Previdência Municipal - PRESSEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

PORTARIA 195/2023 - PRESSEM, 27 de dezembro de 2023.

 O Presidente do Regime de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Boa Vista – PRESSEM, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Art. 2º, Inciso I, Decreto 116/E, publicado no 
DOM nº 5481, de 08 de outubro de 2021, de acordo com o 
que preceitua o art. 17, inciso III, da Lei 1.755/2016.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Idade, com 
proventos Proporcionais, a servidora Elizabeth Perez da 
Costa, matrícula nº 28.895, cargo: Assistente/Cuidador, 
Classe C-04, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal 
de Boa Vista, conforme Processo de nº 021982/2023.

 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se

 Gabinete do Regime de Previdência Social dos Ser-
vidores Públicos do Município de Boa Vista - PRESSEM, em 
27 de dezembro de 2023.

Kleiton da Silva Pinheiro
Presidente do Regime de Previdência Municipal - PRESSEM

Assistente Técnico, Matrícula nº 27026, fi ca enquadrado na 
Classe/Referência D-05, conforme tabela de vencimentos 
constante no Quadro 2, do Anexo III da Lei 2.474, de 5 de 
setembro de 2023, a contar de 27.9.2023, retroagindo seus 
efeitos fi nanceiros a contar de 1º.7.2023, nos termos do art. 
109 da mencionada lei.

 Boa Vista - RR, em 29 de dezembro de 2023.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

PORTARIA 192/2023 - PRESSEM, 27 de dezembro de 2023.

 O Presidente do Regime de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Boa Vista – PRESSEM, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Art. 2º, Inciso I, Decreto 116/E, publicado no 
DOM nº 5481, de 08 de outubro de 2021, de acordo com o 
que preceitua o art. 17, Inciso I, § 1º, da Lei 1.755/2016.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder Aposentadoria por Invalidez, 
com proventos Integrais, ao servidor Antonio Rodrigues de 
Andrade, matrícula nº 30.167, cargo: Assistente/Cuidador, 
classe A-02, do quadro de pessoal da Prefeitura Municipal 
de Boa Vista, conforme Processo de nº 028934/2023.

 Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se

 Gabinete do Regime de Previdência Social dos Ser-
vidores Públicos do Município de Boa Vista - PRESSEM, em 
27 de dezembro de 2023.

Kleiton da Silva Pinheiro
Presidente do Regime de Previdência Municipal - PRESSEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

REGIME DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

PORTARIA 193/2023 - PRESSEM, 27 de dezembro de 2023.

 O Presidente do Regime de Previdência Social dos 
Servidores Públicos do Município de Boa Vista – PRESSEM, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas atra-
vés do Art. 2º, Inciso I, Decreto 116/E, publicado no DOM nº 
5481, de 08 de outubro de 2021, de acordo com o que pre-
ceitua o art. 3º, Incisos I, II, III, parágrafo único da Emenda 
Constitucional 47/2005 c/c art. 7º da Emenda Constitucional 
41/2003, 

 RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder Aposentadoria Voluntária por 
Tempo de Contribuição, com proventos integrais, a servido-
ra Neliza Rodrigues Figueira Sales, matrícula nº 1629, car-
go: Auxiliar/Telefonista, Classe C-14, do quadro de pessoal 
da Prefeitura Municipal de Boa Vista, conforme Processo de 
nº 020877/2023.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO N. 00000.0.033440/2023
 ASSUNTO: Redução da carga horária para fi ns de 
amamentação
 REQUERENTE: Poliana Ferreira Carneiro

DECISÃO

 […]

 6. Ante o exposto, considerando o cumprimento dos 
requisitos legais, DEFIRO o pedido de concessão de redução 
da carga horária para fi ns de amamentação à servidora 
POLIANA FERREIRA CARNEIRO, matrícula n. 961383, Profes-
sor, Especialidade: Pedagogia, lotada na Secretaria Munici-
pal de Educação e Cultura, com fulcro na Emenda Constitu-
cional n. 068/2019.

 […]

Lincoln Oliveira Da Silva
Secretário Municipal de Administração 

e Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO,       
ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI N.º 0533/2023

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 Considerando o disposto, no art. 88. Da Lei Comple-
mentar n° 003/2012, art. 88 combinado com a Lei Municipal 
nº 1.440/2012, Art. 1º.

 RESOLVE:

 Art. 1º - Prorrogar a cessão da servidora, perten-
cente ao quadro de pessoal desta Fundação, pelo prazo de 
01 (um) ano, vigendo de 05.01.2024 à 05.01.2025 na forma 
abaixo indicada:
 
 Nome: Marlene Melo de Souza 
 Cargo: Assistente D-14
 Especialidade: Administrativo
 Matrícula: 00241
 Órgão cessionário: Prefeitura Municipal de Boa Vista
 Fundamentação Legal: Lei Complementar n° 
003/2012, art. 88 e Lei nº 1.440/2012, Art. 1º.
 Responsabilidade do ônus: Órgão Cedente.
 Processo n°. 0296/2023-SUADM 

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir do 
dia 05 de janeiro de 2024, revogadas as disposições em 
contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
29 de Dezembro de 2023.

José Diego da Silva
Presidente da FETEC

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1187/2023

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VIS-
TA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso 
XXIX, do art. 39, do Regimento Interno, de acordo com o 

inciso II, do art. 9º, da Lei Complementar nº 003, de 02 de 
janeiro de 2012.

 R E S O L V E:

 Art. 1º – Exonerar todos os detentores de cargos em 
comissão da estrutura administrativa desta Casa Legislati-
va, em consonância com a Lei nº 1.677, de 28 de janeiro de 
2016 e suas alterações.

 Art. 2º – Exonerar todos os detentores de cargos em 
comissão da estrutura da Procuradoria desta Casa Legisla-
tiva, em consonância com a Lei nº 1.646, de 27 de outubro 
de 2.015 e suas alterações.

 Art. 3º - Exonerar todos os detentores de cargos em 
comissão dos Gabinetes dos Vereadores, em consonância 
com a Resolução nº 161 de 06 de janeiro de 2012 e suas 
alterações.

 Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 
de janeiro de 2024, revogadas as disposições em contrário.

 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

 Boa Vista – RR, 29 de dezembro de 2023.

Genilson Costa e Silva 
Presidente

Presidente:
Genilson Costa e Silva

Primeiro Vice-Presidente:
Juliana Alves Garcia de Almeida

Segundo Vice-Presidente:
Ilderson Pereira Silva
Primeiro Secretário:

Aline Maria de Menezes Rezende Chagas
Segundo Secretário:

Aderval da Rocha Ferreira Filho
Terceiro Secretário:

João Kleber Martins de Siqueira

 Aderval da Rocha Ferreira Filho, Adjalma Gon-
çalves, Adnan Wadson de Lima, Aline Maria de Menezes 
Rezende Chagas, Bruno Perez de Sales, Eronilson Bis-
po Feitosa, Genilson Costa e Silva, Gildean dos Santos 
Sousa, Ilderson Pereira Silva, Ítalo Otávio Teixeira Pinto, 
João Kleber Martins de Siqueira, Juliana Alves Garcia 
de Almeida, Júlio Cézar Medeiros Lima, Vélton Quinco-
zes  Poleto, Leonel de Souza Oliveira, Manoel Neves de 
Macedo, Maria Inês Maturano Lopes, Melquisedek da 
Silva Menezes, Moacival Daniel Mangabeira, Zélio dos 
Santos Mota, Sandro Denis de Souza Cruz, Thiago Coe-
lho Fogaça, Wan Kenobby Cha Costa.

Poder Legislativo
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